15, 8 imperatoris *Beroaldus*: In .p̄. | 16, 4 et continuo (ex continuo *Wurm*) | 6 restinguunt *Madvig* | 7 his | 8 oderint *al.* | 10 captivitatē | 17, 2 Rufrius nos: rufus | *C. Wesenberg*: ac (ac *C. Rhenanus*, *T. Haase*, ac *T. Nipperdey*)

iurationis scientia fingitur, adsimilatis Lucani litteris: quas inspectas Nero ferri ad eum iussit, opibus eius inhians. at Mela, quae tum promptissima mortis via, exsolvit venas, scriptis codicillis, quibus grandem pecuniam in Tigellinum generumque eius Cossutianum Capitonem erogabat, quo cetera manerent. additur codicillis, tamquam de iniquitate exitii querens ita scripsisset, se quidem mori nullis supplicii causis, Rufrium autem Crispinum et Anicium Cerialem vita frui infensos principi. quae composita credebantur de Crispino, quia interfectus erat, de Ceriali, ut interficeretur. neque enim multo post vim sibi attulit, minore quam ceteri miseratione, quia proditam Gaio Caesari coniurationem ab eo meminere.

18. De C. Petronio pauca supra repetenda sunt. nam illi dies per somnum, nox officii et oblectamenti vitae transigebatur; utque alios industria, ita hunc ignavia ad famam protulerat, habebaturque non ganeo et profligator, ut plerique sua haurientium, sed erudito luxu. ac dicta factaque eius quanto solutiora et quandam sui neglegentiam praeferebant, tanto gratius in speciem simplicitatis accipiebantur. pro consule tamen Bithyniae et mox consul vigentem se ac parem negotiis ostendit. dein revolutus ad vitia, seu vitiorum imitatione, inter paucos familiarium Neroni adsumptus est, elegantiae arbiter, dum nihil amoenum et molle adfluentia putat, nisi quod ei Petronius adprobavisset. unde invidia Tigellini quasi adversus aemulum et scientia voluptatum potiore. ergo crudelitatem principis, cui ceterae libidines cedebant, adgreditur, amicitiam Scaevini Petronio obiectans corrupto ad indicium servo ademptaque defensione et maiore parte familiae in vincla rapta.

19. Forte illis diebus Campaniam petiverat Caesar, et Cumas usque progressus Petronius illic attinebatur; nec tulit ultra timoris aut spei moras. neque tamen praeceps vitam expulit, sed incisas venas, ut libitum, obligatas aperire rur-

17, 15 finguntur, *em. Puteolanus* (consilia finguntur *Haase*) | 20 addit *Haase* | 21 scripsisse *al.* | 18, 1 *C. del. Nipperdey* | 2 somnium

5 sum et adloqui amicos, non per seria aut quibus gloriam
constantiae peteret. audiebatque referentes, nihil de immor-
talitate animae et sapientium placitis, sed levia carmina et
faciles versus. servorum alios largitione, quosdam verberibus
adfecit. iniit et epulas, somno indulsit, ut quamquam
10 coacta mors fortuitae similis esset. ne codicillis quidem,
quod plerique pereuntium, Neronem aut Tigellinum aut quem
alium potentium adulatus est: sed flagitia principis sub no-
minibus exoletorum feminarumque et novitatem cuiusque stu-
pri perscripsit atque obsignata misit Neroni. fregitque anu-
15 lum, ne mox usui esset ad facienda pericula.

20. Ambigenti Neroni, quonam modo noctium suarum
ingenia notescerent, offertur Silla, matrimonio senatoris haud
ignota et ipsi ad omnem libidinem adscita ac Petronio per-
quam familiaris. agitur in exilium, tamquam non siluisset
5 quae viderat pertuleratque, proprio odio. at Minucium Ther-
mum praetura functum Tigellini simultatibus dedit, quia li-
bertus Thermi quaedam de Tigellino criminoze detulerat,
quae cruciatibus tormentorum ipse, patronus eius nece in-
merita luere.

21. Trucidatis tot insignibus viris, ad postremum Nero
virtutem ipsam excindere concupivit interfecto Thræsea Paeto
et Barea Sorano, olim utrisque infensus, et accedentibus
causis in Thræseam, quod senatu egressus est, cum de Agrip-
5 pina referretur, ut memoravi, quodque Iuvenalium ludicro
parum spectabilem operam praebuerat; eaque offensio altius
penetrabat, quia idem Thræsea Patavi, unde ortus erat, ludis
† cetastis a Troiano Antenore institutis habitu tragico cecine-
rat. die quoque, quo praetor Antistius ob probra in Nero-

19, 9 et epulas nos: et uias (epulas *Menagius*) | quamquam
Rhenanus: quam | 13 novitatem *Neue*: novitate | 20, 2 offertur
| 5 municium, *em. Ryck* | 6 dedit *Rhenanus*: deditum | 9 luere
Acidalius: lueret (*adhaesit t ex sequ. trucid.*) *Tacitus in tali*
sententiae conformatione pluralem numerum verbi usurpat, ut
J, S. 6, 46. 12, 41 et 50. 14, 31 et 53. 15, 7. 16, 7 etc. | 21, 5
ferretur | 6 spectabilem *Agricola*: et expectabilem | 8 caestatis
Döderlein, cetariis *Nipperdey*, vetustis *R. Seyffert*; priorum
commenta v. in ed. Waltheriana | traiano

nem composita ad mortem damnabatur, mitiora censuit ob-
tinuitque; et cum deum honores Poppaeae decernuntur, sponte
absens, funeri non interfuerat. quae obliterari non sinebat
Capito Cossutianus, praeter animum ad flagitia praecipitem
iniquus Thræseae, quod auctoritate eius concidisset, iuvantis
Cilicum legatos, dum Capitonem repetundarum interrogant. 15

22. Quin et illa obiectabat, principio anni vitare Thra-
seam sollemne ius iurandum; nuncupationibus votorum non
adesse, quamvis quindecimvirali sacerdotio praeditum; num-
quam pro salute principis aut caelesti voce immolavisse; ad-
siduum olim et indefessum, qui vulgaribus quoque patrum 5
consultis semet fautorem aut adversarium ostenderet, trien-
nio non introisse curiam; nuperrimeque, cum ad coërcendos
Silanum et Veterem certatim concurreretur, privatis potius
clientium negotiis vacavisse. secessionem iam id et partes
et, si idem multi audeant, bellum esse. 'ut quondam C. Cae-
sarem' inquit 'et M. Catonem, ita nunc te, Nero, et Thra-
seam avida discordiarum civitas loquitur. et habet sectato-
res vel potius satellites, qui nondum contumaciam sententiarum,
sed habitum vultumque eius sectantur, rigidi et tristes,
quo tibi lasciviam exprobreant. huic uni incolumitas tua sine 15
cura, artes sine honore. prosperas principis res spernit:
etiamne luctibus et doloribus non satiatur? eiusdem animi
est Poppaeam divam non credere, cuius in acta divi Augusti
et divi Iuli non iurare. spernit religiones, abrogat leges.
diurna populi Romani per provincias, per exercitus curatius 20
leguntur, ut noscatur, quid Thræsea non fecerit. aut transe-
amus ad illa instituta, si potiora sunt, aut nova cupientibus
auferatur dux et auctor. ista secta Tuberones et Favonios,
veteri quoque rei publicae ingrata nomina, genuit. ut impe-
rium evertant, libertatem praeferunt: si perverterint, liber- 25
tatem ipsam adgredientur. frustra Cassium amovisti, si gli-
scere et vigere Brutorum aemulos passurus es. denique ni-

21, 11 et dum *Heinsius* | decernerentur *al.* | 12 interfuerit
(*interfuit al.*) | 22, 3 adasset | 7 introisset | 11 te Nero et
Puteolanus: tenebo | 15 quo tibi *Rhenanus*: quod ibi | 16 *cura*
add. Lipsius | 19 legiones | 25 evertentur | 26 admovisti

hil ipse de Thræsea scripseris: disceptatorem senatum nobis relinque. extollit ira promptum Cossutiani animum Nero adicitque Marcellum Eprium acri eloquentia.

23. At Baream Soranum iam sibi Ostorius Sabinus eques Romanus poposcerat reum ex proconsulatu Asiae, in quo offensiones principis auxit iustitia atque industria, et quia portui Ephesiorum aperiendo curam insumpserat vimque civitatis Pergamæ, prohibentis Acratum Caesaris libertum statuas et picturas evehere, inultam omiserat. sed crimini dabatur amicitia Plauti et ambitio conciliandæ provinciae ad spes novas. tempus damnationi delectum, quo Tiridates accipiendæ Armeniæ regno adventabat, ut ad externa rumoribus intestinum scelus obscuraretur, an ut magnitudinem imperatoriam caede insignium virorum quasi regio facinore ostentaret.

24. Igitur omni civitate ad excipiendum principem spectandumque regem effusa, Thræsea occursum prohibitus non demisit animum, sed codicillos ad Neronem composuit, requirens obiecta et expurgaturum adseverans, si notitiam criminum et copiam diluendi habuisset. eos codicillos Nero properanter accepit, spe exterritum Thræseam scripsisse, per quæ claritudinem principis extolleret suamque famam dishonestaret. quod ubi non evenit vultumque et spiritus et libertatem insontis ultro extimuit, vocari patres iubet.

25. Tum Thræsea inter proximos consultavit, temptaretne defensionem an sperneret. diversa consilia adferebantur. quibus intrari curiam placebat, securos esse de constantia eius disserunt; nihil dicturum, nisi quo gloriam augeret. se-gnes et pavidos supremis suis secretum circumdare: aspiceret populus virum morti obvium, audiret senatus voces quasi ex aliquo numine supra humanas: posse ipso miraculo

23, 1 Ostorius Lipsius (ex c. 33): torius (sic item c. 30) | 2 quo Nipperdey: qua | 6 evehere P. Victorius et Baïter: seuehere (avehere al.) | 8 accipiendæ | 9 ut versis ad e. Acidalius | 24, 3 dimisit, em. Rhenanus | 8 quo dubie non venit, em. idem | 25, 2 an sperneret] asperneret | 4 disserunt Haase: dixerunt | gloria (fort. gloria augesceret) | 7 humanos

etiam Neronem permoveri. sin crudelitati insisteret, distingui certe apud posteros memoriam honesti exitus ab ignavia per silentium pereuntium.

26. Contra qui opperendum domui censebant, de ipso Thræsea eadem sed ludibria et contumelias imminere: subtraheret aures conviciis et probris. non solum Cossutianum aut Eprium ad scelus promptos: superesse qui forsitan manus ictusque per immanitatem ingesturi sint; etiam bonos metu sequi. detraheret potius senatui, quem semper ornavisset, infamiam tanti flagitii, et relinqueret incertum, quid viso Thræsea reo decreturi patres fuerint. ut Neronem flagitiorum pudor caperet, inrita spe agitari; multoque magis timendum, ne in coniugem, in filiam, in cetera pignora eius saeviret. proinde intemeratus, inpollutus, quorum vestigiis et studiis vitam duxerit, eorum gloria peteret finem. aderat consilio Rusticus Arulenus, flagrans iuvenis, et cupidine laudis offerebat se intercessurum senatus consulto: nam plebei tribunus erat. cohibuit spiritus eius Thræsea, ne vana et reo non futura, intercessori exitiosa inciperet. sibi actam aetatem, et tot per annos continuum vitae ordinem non deserendum: illi initium magistratuum et integra quæ supersint. multum ante secum expenderet, quod tali in tempore capessendæ rei publicæ iter ingrederetur. ceterum ipse, an venire in senatum deceret, meditationi suæ reliquit.